
cs
v:

 B
O

A2
02

00
80

50
05

05/08/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 154

17777

RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nom-
bran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado el período de prácticas 
de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la 
Escala Auxiliar de Servicios Generales, especialidad Servicios Generales, convocadas 
por Resolución de 14 de diciembre de 2017 (“Boletín Oficial del Estado”, número 316, 
de 29 de diciembre).

Por Resolución de 19 de diciembre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, se nombró 
funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el concurso-oposición para el in-
greso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Servicios Generales, es-
pecialidad Servicios Generales, convocado por Resolución de 14 de diciembre de 2017, es-
tableciendo como fecha de inicio de las prácticas el día 15 de enero de 2020.

Vistos los informes a que se refiere la Base 9.3 de la Convocatoria y verificada la concu-
rrencia de los requisitos exigidos en sus bases, este Rectorado ha resuelto:

Primero.— Nombrar funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado el período 
de prácticas, de conformidad a lo establecido en la Base 11 de la Convocatoria, y en el apar-
tado Tercero de la Resolución de 19 de diciembre de 2019, y que se relacionan en el anexo I.

La toma de posesión se efectuará con fecha de efectos del 15 de julio de 2020, día si-
guiente al de finalización del período de prácticas, prestando, con ocasión de la misma, aca-
tamiento de la Constitución, Estatuto de Autonomía de Aragón, Estatutos de la Universidad y 
resto del ordenamiento jurídico.

Segundo.— Declarar prorrogado el período de prácticas al aspirante que se relaciona en 
el anexo II, por haber acreditado una casusa de suspensión de las contempladas en la Reso-
lución de 19 de diciembre de 2019.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de la notificación de la presente, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo de Zaragoza, según lo dispuesto en los artículos 8.3 y 14.2 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Alternativamente se podrá interponer contra esta Resolución, recurso de reposición ante 
este mismo órgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificación de 
la presente, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga Resolución expresa o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los ar-
tículos 30.4, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 29 de julio de 2020.— El Rector en funciones (Decreto 8/2020, de 10 de febrero, 
del Gobierno de Aragón). Por delegación (Resolución de 19 de abril de 2016. “Boletín Oficial 
de Aragón”, número 75, de 20 de abril de 2016). El Gerente en funciones, Alberto Gil Costa 
(Resolución de 13 de febrero de 2020, del Rector en funciones).

ANEXO I_Relación de aspirantes que han superado el período de prácticas 

Apellidos y Nombre Centro/Servicio Localidad 

BAULUZ LÁZARO, BERTA MARÍA FACULTAD DE CIENCIAS ZARAGOZA 

GRACIA CASAÑAL, LUIS MIGUEL ESCUELA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA ZARAGOZA 

MAGRO GONZÁLEZ, MARTA FACULTAD DE VETERINARIA ZARAGOZA 

ROJAS PÉREZ-EZQUERRA, MARINA LUCÍA ESCUELA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA ZARAGOZA 

VARELA FUERTES, PABLO ESCUELA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA ZARAGOZA 

ANEXO II_Aspirante con período de prácticas prorrogado 

Apellidos y Nombre Centro/Servicio Localidad 

DUCE GONZÁLEZ, ALEJANDRO FACULTAD DE CIENCIAS ZARAGOZA 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/697/2020, de 10 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	ORDEN HAP/698/2020, de 20 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/586/2020, de 12 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Juan Pié Juste.
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado el período de prácticas de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado el periodo de prácticas de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Esca


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cue
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 7 de julio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se conv

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2020, de la Dirección del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos (CGIPC), por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de G.S. en el Alma



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/699/2020, de 14 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo del “Diploma de especialización en innovación y evaluación en el ámbito de l
	ORDEN PRI/700/2020, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/701/2020, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calaceite, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/702/2020, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Paniza, en materia de educación infantil de primer ciclo.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE JACA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Jaca, en el procedimiento ordinario 8/2017.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN de 17 de julio de 2020, del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se acuerda la apertura de un período de información previa a la ejecución del Programa 4 del Plan de Vivienda “fomento del parque de vivienda en a

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta química de RB Bertomeu, S.L., ubicada en Fraga (Huesca). (Número de Expedient
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de fabricación de fibras artificiales y sintéticas, titularidad de Nurel, S.A
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Tamarite de Litera”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término muni
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente VP 1976/340 a Enagás, S.A., en la vía pecuaria “Cañada Real de Belchite”, de ti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente VP 1976/340 a Enagás, S.A., en las vías pecuarias “Cañada Real de Mediana” y “C
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Colada del Pozuelo o de la Vicera” y “Colada de Valencia”, de titularidad de la Comun
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (

	AYUNTAMIENTO DE EL GRADO
	ANUNCIO del Ayuntamiento de El Grado, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la actividad de elaboración de cerveza artesanal.




